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Europejska Sieć Pamięć i Solidarność zaprasza na wydarzenie: „W naszej pamięci /Emlékeinkben", czyli
polską prezentację węgierskiej wystawy „Andrzej Przewoźnik. 1963-2010. Katyń". Wernisaż wystawy odbył
się w poniedziałek (5 sierpnia) w piwnicach Pałacu Krzysztofory – siedzibie Muzeum Historycznego Miasta
Krakowa (Rynek Główny 35).

„Andrzej zawsze był związany z Krakowem, tu były jego korzenie, tu spotkał swoją miłość, tu miał
wielu przyjaciół, to miasto go ukształtowało" – mówiła podczas otwarcia wystawy Jolanta Przewoźnik,
wdowa po Andrzeju Przewoźniku.

Wystawę w Krakowie będzie można oglądać do 1 września br. Wcześniej była prezentowana w
Warszawie, Białymstoku, Gdańsku i Wrocławiu. W ramach poniedziałkowego (5 sierpnia) wernisażu
odbyła się także debata o polskiej polityce pamięci.

Patronat nad wydarzeniem objęli: Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Rada Ochrony
Pamięci Walk i Męczeństwa oraz Instytut Pamięci Narodowej. Dodatkowe informacje są dostępne na
stronie www.enrs.eu.

Andrzej Przewoźnik, działając przez osiemnaście lat na stanowisku Sekretarza Rady Ochrony Pamięci
Walk i Męczeństwa, stworzył wraz ze swym zespołem podwaliny pod nowoczesna polską politykę
pamięci oraz zyskał sobie opinie strażnika prawdy i pamięci, stojącego ponad politycznymi podziałami
i sporami.

Zginał w katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem 10 kwietnia 2010 roku. Towarzyszył Prezydentowi RP,
sp. Lechowi Kaczyńskiemu, w drodze na obchody siedemdziesiątej rocznicy zbrodni katyńskiej, której
zbadaniu oraz godnemu i niemożliwemu do zatarcia upamiętnieniu poświecił wielką część swego
tragicznie przerwanego życia.

Organizatorzy wystawy pragną z jej pomocą uczcić pamięć Andrzeja Przewoźnika i upowszechnić
wiedzę o tym niezwykłym człowieku. Wystawa dowodzi, jak niezwykłe były związki Andrzeja
Przewoźnika z Węgrami. Wynikały one z Jego zainteresowań badawczych, działalności publicznej i
osobistych przyjaźni. Cechowała je siła, trwałość i odwzajemnienie.

Wkrótce po katastrofie w Smoleńsku budapeszteńskie Muzeum Dom Terroru, będące ośrodkiem
upamiętnienia zbrodni totalitaryzmów na Węgrzech, wspierane przez węgierskie Ministerstwo
Administracji Państwowej i Sprawiedliwości, opracowało koncepcje wystawy poświeconej temu
wielkiemu przyjacielowi Węgier i Węgrów. Ekspozycja otwarta została 4 maja 2011 r. i w ciągu ośmiu
miesięcy zobaczyło ją wiele tysięcy odwiedzających.

Obecnie, dzięki współpracy wielu instytucji z Węgier i Polski, wystawę „Andrzej Przewoźnik
1963-2010. Katyń", będącą poruszającym świadectwem bezinteresownej solidarności Węgrów z
Polakami i wiernej pamięci o Andrzeju Przewoźniku, można oglądać w Krakowie.

http://www.enrs.eu


 

 


